



SRL "Medalmir"

OFERTĂ

Către:

INSTITUȚIA PUBLICĂ AGENTIA DE DEZVOLTARE REGIONALĂ UTA GĂGĂUZIA

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **SRL**

Medalmir reprezentanți ai ofertantului **Directorul Volcu Veaceslav**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm

Achiziționare lucrări din proiect «Spațiu de interacțiune: amenajarea zonei parcului și îmbunătățirea infrastructurii drumului de acces și a trotuarului pietonal în cartierul "Tukaneasca", mun Comrat»

pentru suma fără TVA de : **11414397,56** lei,

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de : **2282897,5** lei.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate **pina la 29,11,2024 zile .**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile, Sasezeci Zile** respectiv pînă la data de **23.03.24**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **21.01.2024**

în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

Medalmir SRL

Director Volcu Veaceslav

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **0 %** din prețul total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **5 %**

în cuantum de **1369727,70** (din prețul total oferat) și constituie **13697277,08** lei.

Si se va retine succesiv din fiecare Proces Verbal predat

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 luni** calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3 zile** calendaristice.

Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 zile** calendaristice

Ofertant,

Medalmir SRL

Director Volcu Veaceslav

Amenajarea zonei parcului si
imbunatatirea drumului de
acces si trotuarului pietonal in
cartierul =TUKANEASCA=
mun.Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 1 157 197,916 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTII				
1	TsH80B	Aranjarea PORTILOR DE FOTBAL 5*2M ,MOBILE DIN ALUMINIU , masa 100-200 kg	buc	2,000	36,33 36,33	72,652 72,652
2	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet	buc	2,000	5 201,49 2 833,41	10 402,973 5 666,823
3	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei	buc	2,000	1 889,34 1 127,25	3 778,675 2 254,505
		Total	lei			14 254,300
		Fondul social	24 %			1 918,555
		Transport	7 %			438,222
		Total				16 611,077
		Cheltuieli de regie	3 %			498,332
		Total				17 109,409

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			342,188
		Total LUCRARI DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				17 451,597 7 993,980
		2. UTILAJ				
4	P5*2	PORTI FOTBAL 5*2M MOBILE DIN ALUMINIU PROFIL OVAL 120*100 CU CANAL P/U CIRLIGELE P/U PLASA, CU PLASA REZISTENTA LA UV	buc	2,000	31 670,00 0,00	63 340,000 0,000
5	SB	SET BASCHET FIX =PILON+TABLOU PLACAJ180*105+INEL+PLASA	buc	2,000	16 200,00 0,00	32 400,000 0,000
6	SB	SET PILON VOLEI PROFIL 120*100-2BUC. INALTIMEA REGLABILA CU INTINZATOR,CU PLASA	buc	2,000	12 400,00 0,00	24 800,000 0,000
7	SB	COMLEX SPORTIV =STREET WORKOUT= PE CLEME PTP523-01-X +++-LUCRARI DE SAPATURA+ARMARE+BETO NARE	buc	2,000	95 230,00 0,00	190 460,000 0,000
8	CJ	COMLEX de joaca ptp16-02--T2- +SAPATURA+ARMARE+BETO NARE	buc	2,000	65 140,00 0,00	130 280,000 0,000
9	CJ2	COMLEX de joaca PTP21-11- T4K+SAPATURA+ARMARE+B ETONARE	buc	2,000	245 600,00 0,00	491 200,000 0,000
10	B012	BALANSUAR PTP 012-01- +SAPATURA+ARMARE+BETO NARE	buc	2,000	7 200,00 0,00	14 400,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			946 880,000
		Total UTILAJ Inclusiv salariu				946 880,000

		Total	lei	964 331,597
		TVA	20 %	192 866,319
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 157 197,916 7 993,980

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea zonei parcului si
imbunatatirea drumului de
acces si trotuarului pietonal in
cartierul =TUKANEASCA=
mun.Comrat**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Ремонт

Valoarea de deviz 1 157 197,916 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	11,980	57,66	690,766
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,740	57,66	619,268
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,760	57,66	332,121
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	102,540	57,66	5 912,456
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,620	57,66	439,369
		Total manopera				7 993,980

Materiale:

1.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,176	400,00	870,400
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,712	320,00	547,840
3.	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,170	2 000,00	340,000
4.	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	7,714	30,00	231,420
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	934,560	2,00	1 869,120
6.	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,386	30,00	41,580
7.	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	19,484	20,00	389,680

8.	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	8,380	20,00	167,600
9.	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	81,180	20,00	1 623,600
10.	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	8,672	20,00	173,440
11.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,376	15,00	5,640
12.	B012	BALANSUAR 012-01	buc	2,000	7 200,00	14 400,000
13.	CJ	COMPLEX DE JOACA PTP 16-02-T2-IN COMPL.	buc	2,000	65 140,00	130 280,000
14.	CJ2	COMPLEX DE JOACA PTP 21-11-T4K	buc	2,000	245 600,00	491 200,000
15.	CSW	COMPLEX SPORTIV PTP523-01-X	buc	2,000	95 230,00	190 460,000
16.	P5*2	PORTI 5*2M--COMPL	buc	2,000	31 670,00	63 340,000
17.	SB	SET BASCHET FIX=PILON+TABLOU PLACAJ180*101+INEL+PLASA	buc	2,000	16 200,00	32 400,000
18.	SV	SET PILON VOLEI PROFIL120*100-2BUC. CU INTINZATOR SI PLASA	buc	2,000	12 400,00	24 800,000
		Total materiale de construcții				953 140,320
		Total utilaje de construcții				0,000

Total	lei	964 331,597
TVA	20 %	192 866,319

Total deviz:

1 157 197,916

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea zonei parcului și îmbunătățirea drumului de acces și trotuarului pietonal în cartierul =TUKANEASCA= mun.Comrat

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LUCRARI DE CONSTRUCTII				
1	TsH80B	Aranjarea PORTILOR DE FOTBAL 5*2M ,MOBILE DIN ALUMINIU , masa 100-200	buc			36,33

1	2	3	4	5	6	7
		kg				36,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6300	57,66	36,33
		Cheltuieli directe	lei			72,652
2	TsH38F	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal, la teren de baschet	buc			5 201,49 2 833,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8100	57,66	104,36
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0700	57,66	234,68
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	35,7700	57,66	2 062,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1200	57,66	122,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	5,3700	57,66	309,63
	2722103303063	Teava sudata constr cmh 51 x 2,6 /OL 32 1 S 7657	m	40,5900	20,00	811,80
	2722103209774	Teava const f. s. A /25 x 2,5/ OLT 35 S 503/1	m	9,7420	20,00	194,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	311,8500	2,00	623,70
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7250	400,00	290,00
	2010102900931	Lemn rot. pt. piloti de ste.nec. A d=14-21 l=6-8m S 3416	m3	0,0850	2 000,00	170,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,5690	320,00	182,08
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	3,1240	30,00	93,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1290	15,00	1,94
		Cheltuieli directe	lei			10 402,973
3	TsH38D	Confectionarea si montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - stilpi din metal fara scaun, la teren volei	buc			1 889,34 1 127,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0700	57,66	61,70
	7123010010200	Betonist	h-om	1,9200	57,66	110,71
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	15,5000	57,66	893,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0600	57,66	61,12
	2710602000092	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 8 mm	kg	0,6930	30,00	20,79
	2722103303738	Teava sudata constr cmh 102 x 4 /OL 32 1 S 7657	m	4,3360	20,00	86,72
	2722103215357	Teava const f. s. A /10 x 1,5/ OLT 45 S 503/1	m	4,1900	20,00	83,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,00	310,86
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	400,00	145,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	320,00	91,84
	2430126103529	Vopsea gri v.821 ntr 90-80	kg	0,7330	30,00	21,99
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0590	15,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			3 778,675
		2. UTILAJ				
4	P5*2	PORTI FOTBAL 5*2M MOBILE DIN ALUMINIU PROFIL OVAL 120*100 CU CANAL P/U CIRLIGELE P/U PLASA, CU PLASA REZISTENTA LA UV	buc			31 670,00 0,00
	P5*2	PORTI 5*2M--COMPL	buc	1,0000	31 670,00	31 670,00
		Cheltuieli directe	lei			63 340,000
5	SB	SET BASCHET FIX =PILON+TABLOU PLACAJ180*105+INEL+PLASA	buc			16 200,00 0,00
	SB	SET BASCHET FIX=PILON+TABLOU PLACAJ180*101+INEL+PLASA	buc	1,0000	16 200,00	16 200,00
		Cheltuieli directe	lei			32 400,000
6	SB	SET PILON VOLEI PROFIL 120*100-2BUC. INALTIMEA REGLABILA CU INTINZATOR,CU PLASA	buc			12 400,00 0,00
	SV	SET PILON VOLEI PROFIL120*100-2BUC. CU INTINZATOR SI PLASA	buc	1,0000	12 400,00	12 400,00
		Cheltuieli directe	lei			24 800,000
7	SB	COMLEX SPORTIV =STREET WORKOUT= PE CLEME PTP523-01-X +++-LUCRARI DE SAPATURA+ARMARE+BETONARE	buc			95 230,00 0,00
	CSW	COMPLEX SPORTIV PTP523-01-X	buc	1,0000	95 230,00	95 230,00
		Cheltuieli directe	lei			190 460,000
8	CJ	COMLEX de joaca ptp16-02--T2-+SAPATURA+ARMARE+BETONARE	buc			65 140,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	CJ	COMPLEX DE JOACA PTP 16-02-T2-IN COMPL.	buc	1,0000	65 140,00	65 140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130 280,000
9	CJ2	COMLEX de joaca PTP21-11- T4K+SAPATURA+ARMARE+BETONARE	buc			245 600,00 0,00
	CJ2	COMPLEX DE JOACA PTP 21-11-T4K	buc	1,0000	245 600,00	245 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			491 200,000
10	B012	BALANSUAR PTP 012-01- +SAPATURA+ARMARE+BETONARE	buc			7 200,00 0,00
	B012	BALANSUAR 012-01	buc	1,0000	7 200,00	7 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 400,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Amenajarea zonei parcului si
imbunatatirea drumului de
acces si trotuarului pietonal in
cartierul =TUKANEASCA=
mun.Comrat

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
РЕМОНТ

Valoarea de deviz 7 337 000,204 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. SCOATEREA SOLULUI FERIL				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	8,080	615,99 0,00	4 977,200 0,000
2	TsC22D1, K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	8,080	640,00 0,00	5 171,200 0,000
		Total	lei			10 148,400
		Total SCOATEREA SOLULUI FERIL Inclusiv salariu				10 148,400
		1.2. SISTEMATIZAREA VERTICALA				
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3	2,690	616,06 0,00	1 657,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II				
4	TsC22D1, K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	2,690	640,00 0,00	1 721,600 0,000
5	ARJ	ARJILA ,K=1,21	m3	261,360	0,00 0,00	0,000 0,000
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	4,850	436,04 0,00	2 114,800 0,000
7	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	4,850	3 063,02 286,56	14 855,637 1 389,837
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	48,500	102,64 87,64	4 978,195 4 250,695
		<i>Total</i>	lei			25 327,432
		Total SISTEMATIZAREA VERTICALA Inclusiv salariu				25 327,432 5 640,532
		1.3. RETEA DE DRENAL				
9	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	49,500	155,11 155,11	7 677,717 7 677,717

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,600	3 094,00 0,00	1 856,400 0,000
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	81,680	16,89 0,00	1 379,400 0,000
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,600	149,97 17,30	89,979 10,379
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC P/U DRENAJ CU PERFORATIE 180* SI IN INVELITOARE CU GEOTEXTIL FARA FIBRE SINTETICE,DESTINATE GEOTEXTILULUI 200GR/M2,CONEXIUNE PRIN MUFE,D110MM	m	228,000	108,32 17,30	24 697,932 3 943,944
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	10,300	393,91 35,17	4 057,228 362,278
15	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris SPALAT DE RIU	m3	19,500	459,00 49,01	8 950,514 955,714
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	300,700	18,44 1,15	5 545,863 346,767
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, aTEVII DE DRENAJ CORUGATE CU O MUFA SI GARNITURA HDPE SN4,PERFORATIE 270*,---	m	60,000	114,11 22,49	6 846,461 1 349,244

1	2	3	4	5	6	7
		DN315=270MM=				
18	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,940	393,95 35,17	1 946,130 173,730
19	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	0,720	2 165,37 556,98	1 559,064 401,025
20	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului -KT15-9	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,000 0,000
21	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului -KTP-15-2	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,000 0,000
22	AcE10A1	CAPAC DIN BETON DE TIP PP-8	buc	1,000	2 800,00 0,00	2 800,000 0,000
23	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3	1,770	458,94 48,99	812,321 86,721
		<i>Total</i>	lei			73 819,009
		Total RETEA DE DRENAL Inclusiv salariu				73 819,009 15 307,519
		1.4. TEREN DAZON ARTIFICIAL				
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu	m3	302,400	664,60 34,60	200 974,030 10 461,830

1	2	3	4	5	6	7
		impanare fara innorore-M400----FR.40-70				
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore---M400--FR.20-40	m3	201,600	664,60 34,60	133 982,354 6 974,554
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore M-400...FR.5-20	m3	100,000	664,60 34,60	66 459,600 3 459,600
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra DE GRANIT M1000,GOST 8267-93 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore--FR1-5MM	m3	60,480	664,59 34,60	40 194,396 2 092,366
28	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire CU inaltimea parului 50 mm, CU CERTIFICATE FIFA, Dtex=min.12000/6, STITCHES/M2=MIN.8000, FILAMENTS/M2=MIN.98000.T ERMENUL DE UZURA CU INCARCATURA DE JOC MIN.40RE/ZI-8ANI	m2	2 016,000	607,89 7,90	1 225 509,55 8 15 925,231
29	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m	238,000	247,52 3,11	58 908,850 741,046
30	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m	31,400	310,12 4,27	9 737,618 134,002
31	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc	3,000	40,52 1,73	121,550 5,189
		Total	lei			1 735 887,95 6
		Total TEREN DAZON				1 735 887,95

1	2	3	4	5	6	7
		ARTIFICIAL Inclusiv salariu				6 39 793,818
		1.5. SUPRAFETE EPDM				
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-M400---FR.40-70	m3	96,000	664,60 34,60	63 801,216 3 321,216
33	CG48A	Pardoseli de beton armatC20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm. ARMAT CU PLASA SUDATA VR-1 D5MM ,CELULA 100*100MM CU EXECUTAREA ROSTURILOR DE DEFORMARE LA TEMPERATURA	m2	640,000	585,79 44,97	374 907,280 28 783,872
34	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm -STRAT FINAL 100MM	m2	-640,000	19,07 0,85	-12 206,465 -542,465
35	CG51A APLC	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2	640,000	1 109,78 187,39	710 262,376 119 932,800
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopseaCAUCIUCATA COMPATIBILA CU ADEZIV LATIMEA 5CM	m2	11,000	210,83 27,10	2 319,132 298,102
		<i>Total</i>	lei			1 139 083,53 9
		Total SUPRAFETE EPDM Inclusiv salariu				1 139 083,53 9 151 793,525
		1.6. INGRADIRE TEREN SPORTIV				
37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	19,350	68,62 68,62	1 327,737 1 327,737

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
38	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,150	497,16 51,89	571,733 59,678
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	45,500	33,47 1,73	1 522,917 78,705
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3	18,200	2 156,90 253,70	39 255,568 4 617,413
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	3 357,390	38,81 12,11	130 307,034 40 653,299
42	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	143,950	145,93 86,49	21 006,579 12 450,236
43	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura ==ELEMENTE ST C3,ST C4 SI ST C5,ST C6	t	3,362	44 179,24 4 901,12	148 530,603 16 477,556
44	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	150,240	145,93 86,49	21 924,505 12 994,258
45	CK13A	Porti metalice pliante 2 canaturi ,constind din carcasa metalica din	m2	18,000	1 017,05 192,58	18 306,817 3 466,519

1	2	3	4	5	6	7
		teava 40*40*3mm cu umplutura din plasa zincata d=2,4mm,montate pe stilpi metalici existenti ,inclusiv accesoriile necesare-4balamali pe cant,lacat,minere,elemente de stopare si protectia anticoroziva identica 2*3(h)m				
46	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m	21,440	311,36 311,36	6 675,644 6 675,644
47	d6	CABLU DIN OTEL D=6MM INCARC. MAX.2000KG	m	2 144,000	18,00 0,00	38 592,000 0,000
48	PZ	PIULITA ZINCATA M12 CU INEL	buc	148,000	2,30 0,00	340,400 0,000
49	PZ	CLEMA DUBLA ZINCATA	buc	148,000	9,60 0,00	1 420,800 0,000
50	IN	INTINZATOR CU INEL- CIRLIG 20*200	buc	74,000	49,00 0,00	3 626,000 0,000
51	CC09D	Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti ,fixata cu rondelle din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatie, fara retea din otel - beton	m2	1 340,000	16,78 11,53	22 487,880 15 452,880
52	PL	PLASA IMPLETITA DIN SIRMA ZINCATA D=2,9MM OCHI45*45	m2	726,000	72,00 0,00	52 272,000 0,000
53	PT	PLASATEXTILA 2,5MM -- 100*100	m2	496,000	21,00 0,00	10 416,000 0,000
54	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 240,000	55,79 43,24	69 181,680 53 623,800
55	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2	-1 240,000	0,34 0,00	-421,600 0,000
		Total	lei			587 344,297

1	2	3	4	5	6	7
		Total INGRADIRE TEREN SPORTIV Inclusiv salariu				587 344,297 167 877,725
		1.7. TRIBUNE				
56	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,300	68,62 68,62	157,815 157,815
57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,050	497,17 51,89	1 019,208 106,383
58	CL18A	Confectii metalice DIN TEAVA 50*50*2,5MM,CORNIER 50*2,5MM,BARE D16MM A500C,PENTRU SUSTINERI, INGLOBATE IN BETON	kg	1 296,880	38,81 12,11	50 334,505 15 703,414
59	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	64,480	145,93 86,49	9 409,529 5 576,875
60	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... --C20/25	m3	20,250	2 156,91 253,70	43 677,431 5 137,506
61	CK07A	BARE DIN LEMN DE RASINOASE,USCATE GELUITE PE TOATE PARTILE 110*50(H) MONTATE PA BARELE DIN OTEL	m	468,000	105,35 18,45	49 304,361 8 635,161
62	PZ	BULON CU CAP BOMBAT ZSM 10*70MM+PIULTA HEXAGONALA NM10MM DIN934+SAIBA PLATA EXTINSA POD 10MM DIN 9021A	buc	468,000	9,60 0,00	4 492,800 0,000
63	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe	m2	151,480	79,58	12 054,524

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin			44,40	6 725,462
		<i>Total</i>	lei			170 450,173
		Total TRIBUNE Inclusiv salariu				170 450,173 42 042,616
		1.8. TEREN WORKOUT /FITNESS, JOACA P/U CPOII				
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400,40*70	m3	76,800	577,38 57,08	44 343,045 4 384,005
65	IzF04J1	Strat hidroizolant executat l IN GEOTEXTIL 200GR/M2 SIMPLU, ASEZAT CU SUPRAPUNERILE NELIPITE	m2	512,000	18,44 1,15	9 442,918 590,438
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris DE RIU SPALAT FR.5-40	m3	102,400	577,38 57,08	59 124,060 5 845,340
		<i>Total</i>	lei			112 910,023
		Total TEREN WORKOUT /FITNESS, JOACA P/U CPOII Inclusiv salariu				112 910,023 10 819,783
		1.9. PAVAJ, BORDURA				
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare CU SECTIUNEA 300*150MM,PE FUNDATIE DE BETON C12/15 SECTIUNEA 30*20CM	m	1 529,300	234,59 38,63	358 754,926 59 080,224
68	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400,20*40	m3	76,800	577,38 57,08	44 343,045 4 384,005
69	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm PAVAJ-- 200*100*40	m2	2 216,000	280,49 60,20	621 570,290 133 396,640
		<i>Total</i>	lei			1 024 668,26 1

1	2	3	4	5	6	7
		Total PAVAJ, BORDURA Inclusiv salariu				1 024 668,26 1 196 860,869
		1.10. MOBILIER URBAN				
70	TsH91A	Instalarea banci CU SPETEAZA DIN METAL/LEMN 2000*660*700(H)	buc	29,000	3 220,40 415,15	93 391,658 12 039,408
71	TsH91B	Instalarea urne DIN METAL ,V=20L	buc	29,000	2 049,44 340,19	59 433,876 9 865,626
		<i>Total</i>	lei			152 825,534
		Total MOBILIER URBAN Inclusiv salariu				152 825,534 21 905,034
		1.11. SPATII VERZI				
72	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,740	1 332,50 0,00	986,050 0,000
73	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	103,600	16,89 0,00	1 749,550 0,000
74	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	8 819,000	6,34 6,34	55 935,389 55 935,389
75	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	88,190	911,52 277,92	80 387,002 24 509,882
76	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	88,190	149,55 38,06	13 189,200 3 356,100
		<i>Total</i>	lei			152 247,191
		Total SPATII VERZI Inclusiv salariu				152 247,191 83 801,371
		1.12. DEANDROLOGIE				
77	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc	36,000	61,70 61,70	2 221,063 2 221,063

1	2	3	4	5	6	7
78	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-- SORBUS AUCUPARIA EDULIS==REABINA	buc	3,000	469,26 45,55	1 407,784 136,654
79	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot PINUS NIGRA SOSNA	buc	2,000	469,26 45,55	938,523 91,103
80	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-ACER PSEUDOPLATANUS----CLEN	buc	6,000	469,26 45,55	2 815,568 273,308
81	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot ROBINIA PSEUDOACACIA	buc	3,000	469,26 45,55	1 407,784 136,654
82	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-SALIX CAPREA PENDULUM--IVA	buc	3,000	469,26 45,55	1 407,784 136,654
83	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot--LABURNUM WATERERI	buc	3,000	469,26 45,55	1 407,784 136,654
84	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-TILIA CORDATA-- LIPA	buc	8,000	469,26 45,55	3 754,091 364,411
85	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot---QUERCUS PYRAMIDALI -DUB	buc	2,000	469,26 45,55	938,523 91,103
86	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot--AESCULUS HIPPOCASTANUM--KASTAN	buc	6,000	469,26 45,55	2 815,568 273,308
87	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc	395,000	35,75 35,75	14 120,934 14 120,934
88	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-- THUJA ---TUEA	buc	10,000	282,81 20,76	2 828,076 207,576
89	TsH24A	Plantari arbusti fara balot--- SYRINGA VULGARIS -- SIRENI	buc	22,000	282,81 20,76	6 221,767 456,667
90	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-- VIEGELA EVA RATHKE-- BEIRELA	buc	8,000	282,81 20,76	2 262,461 166,061
91	TsH24A	Plantari arbusti fara balot--	buc	235,000	282,81	66 459,786

1	2	3	4	5	6	7
		CUPRESSOCYPARIS LEILANDII			20,76	4 878,036
92	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-- DEUTZIA----- DEITIA	buc	120,000	282,81 20,76	33 936,912 2 490,912
		<i>Total</i>	lei			144 944,408
		Total DEANDROLOGIE Inclusiv salariu				144 944,408 26 181,098
		<i>Total</i>	lei			5 329 656,22 3
		Total LCM Inclusiv salariu				5 329 656,22 3 762 023,890

		Total	lei	5 329 656,22 3
		Fondul social	24 %	182 885,734
		Transport	7 %	307 148,541
		Total		5 819 690,49 8
		Cheltuieli de regie	3 %	174 590,715
		Total		5 994 281,21 3
		Beneficiu de deviz	2 %	119 885,624
		Total		6 114 166,83 7
		TVA	20 %	1 222 833,36 7
		7 337 000,204		
		Total deviz: Inclusiv salariu		762 023,890

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea zonei parcului si
imbunatatirea drumului de
acces si trotuarului pietonal in
cartierul =TUKANEASCA=
mun.Comrat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Ресурсы

Valoarea de deviz 7 337 000,204 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	153,800	57,66	8 868,108
2.	7123011000200	Betonist	h-om	281,300	57,66	16 219,758
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	269,137	57,66	15 518,439
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	930,000	57,66	53 623,800
5.	7129020012800	Pavator	h-om	3 495,002	57,66	201 521,815
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 614,671	57,66	93 101,929
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 459,200	57,66	84 137,472
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	16,254	57,66	937,205
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	96,667	57,66	5 573,819
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	658,335	57,66	37 959,596
11.	7212030022700	Sudor	h-om	149,983	57,66	8 648,020
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	28,577	57,66	1 647,750
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	182,485	57,66	10 522,085
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	884,311	57,66	50 989,373
15.	7422010060100	Timplar	h-om	131,040	57,66	7 555,766
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 128,269	57,66	65 055,989
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,840	57,66	5 237,835
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	719,014	57,66	41 458,347
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	781,250	57,66	45 046,875
20.	9312040019600	Sapator	h-om	145,680	57,66	8 399,909
		Total manopera				762 023,890

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	61,800	5,00	309,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	349,232	160,00	55 877,120
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	69,814	10,00	698,140
4.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	37,440	400,00	14 976,000
5.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	410,800	250,00	102 700,000
6.	1212121212121	apa	m3	8,700	15,00	130,500
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	154,377	400,00	61 750,800
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri	m3	927,025	400,00	370 810,000

		r.magmatice 40-63 mm				
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,001	400,00	0,400
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	294,400	400,00	117 760,000
11.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	21,801	400,00	8 720,400
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,090	350,00	31,500
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,764	350,00	4 817,400
14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,246	350,00	6 736,100
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	11,080	350,00	3 878,000
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	189,911	350,00	66 468,850
17.	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	40 360,320	1,00	40 360,320
18.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	13,633	58,00	790,714
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,477	5,00	112,385
20.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	5,390	42,00	226,380
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,124	4 200,00	520,800
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,372	4 200,00	1 562,400
23.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,116	135,00	15,660
24.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,372	4 200,00	1 562,400
25.	2010237318750	Distantieri	buc	13,650	19,00	259,350
26.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,149	4 200,00	625,800
27.	2030112931102	Urne	buc	29,000	1 560,00	45 240,000
28.	2030112947600	bare din lemn 110*500mm	m	468,000	86,00	40 248,000
29.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	5,390	100,00	539,000
30.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,030	22,00	66,660
31.	2320166200676	White spirit	kg	35,867	59,00	2 116,153
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,017	18,70	37,718
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,345	56,00	75,320
34.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	37,870	98,00	3 711,260
35.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	136,294	92,00	12 539,048
36.	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	97,920	125,00	12 240,000
37.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	8,030	165,00	1 324,950
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11,700	42,00	491,400
39.	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	2,481	106,00	262,986
40.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	89,667	67,00	6 007,689
41.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	30,296	15,60	472,618
42.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	17,933	17,60	315,620
43.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	3,850	125,00	481,250
44.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	18 162,144	5,00	90 810,720
45.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	29,000	2 740,00	79 460,000
46.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	1,254	45,00	56,430
47.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	33,346	17,60	586,890
48.	2521216700500	Teava din PVC drenaj cu geotextil d110	m	301,319	85,00	25 612,115
49.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	16,973	56,00	950,488
50.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	372,096	3,50	1 302,336
51.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 847,881	2,00	9 695,762
52.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 545,600	2,00	7 091,200

53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,300	2,00	48,600
54.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 938,107	2,00	5 876,214
55.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	34 857,680	2,00	69 715,360
56.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -gr40mm	m2	2 249,240	146,00	328 389,040
57.	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,000	300,00	300,000
58.	26611264330911	Inel de reazem KII-1(0,02 m3)	buc	3,000	300,00	900,000
59.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	3,000	300,00	900,000
60.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,000	300,00	300,000
61.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	300,00	300,000
62.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	300,00	300,000
63.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	2,000	300,00	600,000
64.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	2,000	300,00	600,000
65.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	2,000	300,00	600,000
66.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII-15-2(0,27 m3)	buc	2,000	300,00	600,000
67.	2663102100000	Beton C20/25	m3	43,483	1 750,00	76 095,250
68.	2663102100000/2025	Beton C20/25	m3	125,990	1 750,00	220 482,500
69.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	68,819	1 350,00	92 905,650
70.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,377	1 450,00	546,650
71.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,059	985,00	58,115
72.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1 536,946	125,00	192 118,250
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	241,074	3,50	843,759
74.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	189,312	101,00	19 120,512
75.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	12,534	45,00	564,030
76.	2682132601626	Carton bitumat	m2	877,716	16,00	14 043,456
77.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	67,000	35,00	2 345,000
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,228	19,00	4,332
79.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	46,543	31,00	1 442,833
80.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,455	31,00	14,105
81.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	2 118,627	465,00	985 161,555
82.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	867,925	125,00	108 490,625
83.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	307,339	136,00	41 798,104
84.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 654,270	26,00	121 011,020
85.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	3 362,000	36,00	121 032,000
86.	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,000	0,00	0,000
87.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	18,000	760,00	13 680,000
88.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	1 762,560	25,00	44 064,000
89.	2873122000752	Piese inglobate	kg	33,946	56,00	1 900,976
90.	2873122004100	Plase sudate	kg	45,955	25,00	1 148,875
91.	2873122005340	Plasa rabbit ochi hexag. diam. 1 mm, latura	kg	0,000	10,00	0,000

		25 mm				
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	137,720	34,00	4 682,480
93.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,430	45,00	109,350
94.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	23,271	45,00	1 047,195
95.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	18,491	45,00	832,095
96.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	16,810	8,60	144,566
97.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	16,810	2,30	38,663
98.	2874115883700	Saiba M 20	buc	16,810	2,00	33,620
99.	2875274200001	Capacul din beton PP8	buc	3,000	1 000,00	3 000,000
100.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	2,611	4 500,00	11 749,500
101.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	44,320	285,00	12 631,200
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,094	2,30	96,816
103.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	251,624	15,00	3 774,360
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,096	15,00	196,440
105.	4100126202818	Apa	m3	25,920	15,00	388,800
106.	ARJ	ARJILA	m3	0,000	65,00	0,000
107.	CL	CLEMA DUBLA	buc	148,000	9,60	1 420,800
108.	D6	CABLU OTEL D6	m	2 144,000	18,00	38 592,000
109.	IN	INTINZATOR CU INEL-CIRLIG 20*200	buc	74,000	49,00	3 626,000
110.	M12	PIULITA M12	buc	148,000	2,30	340,400
111.	PL	PLASA 45*45,GR2,9MM	m2	726,000	72,00	52 272,000
112.	PR	PRAIMER	kg	135,341	136,00	18 406,376
113.	PS1	PARDOSELE SPORTIVE-1 GR8MM	m2	644,480	435,00	280 348,800
114.	PS2	PARDOSELE SPORTIVE-2, GR8MM2	m2	644,480	415,00	267 459,200
115.	PT	PLASA TEXTILA,D2,5-100*100	m2	496,000	21,00	10 416,000
116.	SZM	BULON 10*70	buc	468,000	9,60	4 492,800
		Total materiale de construcții				4 387 836,304

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,720	650,00	468,000
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	9,856	300,00	2 956,800
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	108,864	100,00	10 886,400
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	5 369,200	2,00	10 738,400
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	54,431	80,00	4 354,480
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,400	20,00	128,000

7.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,406	20,00	8,120
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,027	650,00	17,550
9.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,528	300,00	158,400
10.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	26,240	450,00	11 808,000
11.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	7,680	65,00	499,200
12.	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	-0,640	65,00	-41,600
13.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	96,000	35,00	3 360,000
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,460	20,00	509,200
15.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,940	700,00	22 358,000
16.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	29,924	450,00	13 465,800
17.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	196,204	100,00	19 620,400
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	44,160	450,00	19 872,000
19.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,517	650,00	986,050
20.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,287	400,00	2 114,800
21.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	34,016	400,00	13 606,400
22.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	23,070	10,00	230,700
23.	2952270003103	Vibrator	h-ut	12,288	10,00	122,880
24.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,348	150,00	52,200
25.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	14,428	300,00	4 328,400
26.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,856	650,00	1 856,400
27.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	89,600	12,00	1 075,200
28.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,247	12,00	50,964
29.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	76,608	15,00	1 149,120
30.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,605	300,00	181,500
31.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	18,491	15,00	277,365
32.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	17,136	300,00	5 140,800
33.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,769	650,00	499,850
34.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	31,939	300,00	9 581,700
35.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,612	300,00	2 883,600
36.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,689	550,00	3 128,950
37.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	45,448	250,00	11 362,000
Total utilaje de constructii						179 796,029

Total	lei	5 329 656,223
Fondul social	24 %	182 885,734
Transport	7 %	307 148,541
Total		5 819 690,498
Cheltuieli de regie	3 %	174 590,715
Total		5 994 281,213

Beneficiu de deviz	2 %	119 885,6 24
Total		6 114 166, 837
TVA	20 %	1 222 833, 367
Total deviz:		7 337 000, 204

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea zonei parcului si
imbunatatirea drumului de acces si trotuarului
pietonal in cartierul =TUKANEASCA=
mun.Comrat**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. SCOATEREA SOLULUI FERIL				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			615,99 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	615,99
		Cheltuieli directe	lei			4 977,200
2	TsC22D1,K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			640,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	640,00
		Cheltuieli directe	lei			5 171,200
		1.2. SISTEMATIZAREA VERTICALA				
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			616,06 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	400,00	616,06
		Cheltuieli directe	lei			1 657,200

1	2	3	4	5	6	7
4	TsC22D1,K=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			640,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	400,00	640,00
		Cheltuieli directe	lei			1 721,600
5	ARJ	ARJILA ,K=1,21	m3			0,00 0,00
	ARJ	ARJILA	m3	0,0000	65,00	0,00
		Cheltuieli directe	lei			
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			436,04 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	400,00	436,04
		Cheltuieli directe	lei			2 114,800
7	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			3 063,02 286,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	57,66	286,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,1700	450,00	2 776,45
		Cheltuieli directe	lei			14 855,637
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			102,64 87,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	57,66	87,64
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
		Cheltuieli directe	lei			4 978,195
		1.3. RETEA DE DRENAL				
9	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			155,11 155,11
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	57,66	137,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
		Cheltuieli directe	lei			7 677,717
10	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			3 094,00 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	650,00	3 094,00
		Cheltuieli directe	lei			1 856,400
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,89 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89
		Cheltuieli directe	lei			1 379,400
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			149,97 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	400,00	0,67
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	132,00
		Cheltuieli directe	lei			89,979

1	2	3	4	5	6	7
13	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC P/U DRENAJ CU PERFORATIE 180* SI IN INVELITOARE CU GEOTEXTIL FARA FIBRE SINTETICE,DESTINATE GEOTEXTILULUI 200GR/M2,CONEXIUNE PRIN MUFE,D110MM	m			108,32 17,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2521216700500	Teava din PVC drenaj cu geotextil d110	m	1,0400	85,00	88,84
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	17,60	2,03
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			24 697,932
14	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			393,91 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,73
		Cheltuieli directe	lei			4 057,228
15	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris SPALAT DE RIU	m3			459,00 49,01
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	400,00	409,99
		Cheltuieli directe	lei			8 950,514
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliiile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			18,44 1,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	16,00	17,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			5 545,863
17	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a TEVII DE DRENAJ CORUGATE CU O MUFA SI GARNITURA HDPE SN4,PERFORATIE 270*,--- DN315=270MM=	m			114,11 22,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2521216700500	Teava din PVC drenaj cu geotextil d110	m	1,0450	85,00	89,27
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	17,60	2,05
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			6 846,461
18	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			393,95 35,17
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	57,66	35,17
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	350,00	358,79
		Cheltuieli directe	lei			1 946,130
19	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3			2 165,37 556,98
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	57,66	389,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	57,66	167,21
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 450,00	759,24
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	135,00	21,75
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	985,00	80,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	350,00	51,04

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,00	1,41
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	650,00	694,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 559,064
20	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului -KT15-9	buc			2 800,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII-11-15-2(0,27 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	2875274200001	Capacul din beton PP8	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,000
21	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului -KTP-15-2	buc			2 800,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a (0,31 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII-11-15-2(0,27 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-15 (0,38 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	2875274200001	Capacul din beton PP8	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,000
22	AcE10A1	CAPAC DIN BETON DE TIP PP-8	buc			2 800,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KII-O-1(0,02 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264330012	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9a (0,23 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII-11-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	300,00	300,00
	2875274200001	Capacul din beton PP8	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2811236305661	Scara cu vanguri din otel	kg	0,0000	0,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 800,000
23	AcF03B	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pietris margaritar	m3			458,94 48,99
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	57,66	48,99
	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	1,0250	400,00	409,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,321
		1.4. TEREN DAZON ARTIFICIAL				
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-M400----FR.40-70	m3			664,60 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200 974,030
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire---M400---FR.20-40	m3			664,60 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133 982,354
26	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire M-400...FR.5-20	m3			664,60 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 459,600
27	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra DE GRANIT M1000,GOST 8267-93 pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire--FR1-5MM	m3			664,59 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40 194,396
28	TsH43B	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire CU inaltimea parului 50 mm, CU CERTIFICATE FIFA, Dtex=min.12000/6, STITCHES/M2=MIN.8000, FILAMENTS/M2=MIN.98000.TERMENUL DE UZURA CU INCARCATURA DE JOC MIN.40RE/ZI-8ANI	m2			607,89 7,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1370	57,66	7,90
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	465,00	479,43
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	125,00	35,41
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	136,00	14,73
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	20,0000	1,00	20,02
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	9,0000	5,00	45,04
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	300,00	2,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	12,00	0,02
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0380	15,00	0,57
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	300,00	2,55
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon	h-ut	0,0003	300,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		artificial SportChamp cu Utilaje suspendat				
		Cheltuieli directe	lei			1 225 509,558
29	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12 cm	m			247,52 3,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	57,66	3,11
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	465,00	66,96
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	125,00	133,75
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	136,00	43,52
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	300,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	12,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			58 908,850
30	TsH44B	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua curba, latimea liniei 12 cm	m			310,12 4,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0740	57,66	4,27
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1800	465,00	83,70
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,3400	125,00	167,50
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,4000	136,00	54,40
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0006	300,00	0,18
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0055	12,00	0,07
		Cheltuieli directe	lei			9 737,618
31	TsH44C	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: puncte penalti diametru liniei 22 cm	buc			40,52 1,73
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,0490	465,00	22,78
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,0300	125,00	3,75
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0900	136,00	12,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			121,550
		1.5. SUPRAFETE EPDM				
32	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire-M400---FR.40-70	m3			664,60 34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Cheltuieli directe	lei			63 801,216
33	CG48A	Pardoseli de beton armatC20/25 cu strat superior consolidat grosime 20 cm. ARMAT CU PLASA SUDATA VR-1 D5MM ,CELULA 100*100MM CU EXECUTAREA ROSTURILOR DE DEFORMARE LA TEMPERATURA	m2			585,79 44,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7800	57,66	44,97
	2663102100000/2025	Beton C20/25	m3	0,2030	1 750,00	362,35
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	2,7000	25,00	68,85

1	2	3	4	5	6	7
	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,5000	2,00	9,18
	2873122000752	Piese inglobate	kg	0,0520	56,00	2,97
	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	0,0260	56,00	1,49
	2430117326845	Lac-retinerea apei MASTERKURE-113	l	0,1500	125,00	19,12
	2430226100802	Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110	l	0,0038	106,00	0,41
	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	0,2900	101,00	29,88
	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	0,0192	45,00	0,88
	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	0,5700	3,50	2,03
	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	0,0040	4 500,00	18,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0202	10,00	0,20
	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	0,0410	450,00	18,45
	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	0,0120	65,00	0,78
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0164	300,00	4,92
		Cheltuieli directe	lei			374 907,280
34	CG48A1	Corectii: se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm -STRAT FINAL 100MM	m2			19,07
						0,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0147	57,66	0,85
	2663102100000/2025	Beton C20/25	m3	0,0102	1 750,00	17,85
	2952270003103	Vibrator	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2940420007696	Taietor de rosturi	h-ut	0,0010	65,00	0,06
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0010	300,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			-12 206,465
35	CG51A APLC	Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent	m2			1 109,78
						187,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,2800	57,66	131,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9700	57,66	55,93
	PS2	PARDOSELE SPORTIVE-2, GR8MM2	m2	1,0000	415,00	417,90
	PS1	PARDOSELE SPORTIVE-1 GR8MM	m2	1,0000	435,00	438,04
	PR	PRAIMER	kg	0,2100	136,00	28,76
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0670	450,00	30,15
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1400	12,00	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			710 262,376
36	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopseaCAUCIUCATA COMPATIBILA CU ADEZIV LATIMEA 5CM	m2			210,83
						27,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	165,00	120,45
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	125,00	43,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. gamituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	45,00	5,13
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
		Cheltuieli directe	lei			2 319,132
		1.6. INGRADIRE TEREN SPORTIV				
37	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62
						68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
		Cheltuieli directe	lei			1 327,737
38	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			497,16
						51,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,77
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			571,733
39	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			33,47
						1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	19,00	5,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	650,00	0,39
		Cheltuieli directe	lei			1 522,917
40	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C20/25	m3			2 156,90
						253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0250	1 750,00	1 820,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			39 255,568
41	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			38,81
						12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			130 307,034
42	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			145,93
						86,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	57,66	86,49
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	92,00	34,96
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	67,00	16,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	17,60	0,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	59,00	5,90
		Cheltuieli directe	lei			21 006,579
43	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura ==ELEMENTE ST C3,ST C4 SI ST C5,ST C6	t			44 179,24
						4 901,12
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	57,66	2 450,55
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	57,66	1 715,39
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	57,66	490,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	57,66	245,06
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	36,00	36 000,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	45,00	247,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,30	11,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	8,60	43,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	56,00	22,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	18,70	11,22
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	15,00	82,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	300,00	2 850,00
		Cheltuieli directe	lei			148 530,603
44	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			145,93 86,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	57,66	86,49
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	92,00	34,96
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	67,00	16,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	17,60	0,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	59,00	5,90
		Cheltuieli directe	lei			21 924,505
45	CK13A	Porti metalice pliante 2 canaturi ,constind din carcasa metalica din teava 40*40*3mm cu umplutura din plasa zincata d=2,4mm,montate pe stilpi metalici existenti ,inclusiv accesoriile necesare-4balamali pe cant,lacat,minere,elemente de stopare si protectia anticoroziva identica 2*3(h)m	m2			1 017,05 192,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	2,2000	57,66	126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	760,00	760,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,00	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2700	2,30	0,62
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	45,00	6,08
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	42,00	27,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0400	650,00	26,00
		Cheltuieli directe	lei			18 306,817
46	DF50A	Intinderea cablului de parapet	100 m			311,36 311,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,4000	57,66	311,36
		Cheltuieli directe	lei			6 675,644
47	d6	CABLU DIN OTEL D=6MM INCARC. MAX.2000KG	m			18,00 0,00
	D6	CABLU OTEL D6	m	1,0000	18,00	18,00
		Cheltuieli directe	lei			38 592,000
48	PZ	PIULITA ZINCATA M12 CU INEL	buc			2,30 0,00
	M12	PIULITA M12	buc	1,0000	2,30	2,30
		Cheltuieli directe	lei			340,400
49	PZ	CLEMA DUBLA ZINCATA	buc			9,60 0,00
	CL	CLEMA DUBLA	buc	1,0000	9,60	9,60
		Cheltuieli directe	lei			1 420,800
50	IN	INTINZATOR CU INEL-CIRLIG 20*200	buc			49,00 0,00
	IN	INTINZATOR CU INEL-CIRLIG 20*200	buc	1,0000	49,00	49,00
		Cheltuieli directe	lei			3 626,000

1	2	3	4	5	6	7
51	CC09D	Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti ,fixata cu rondele din tabla zincata si cuie peste stratul de izolatatie, fara retea din otel - beton	m2			16,78 11,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2873122005340	Plasa rabit ochi hexag. diam. 1 mm, latura 25 mm	kg	0,0000	10,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	34,00	3,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			22 487,880
52	PL	PLASA IMPLETITA DIN SIRMA ZINCATA D=2,9MM OCHI45*45	m2			72,00 0,00
	PL	PLASA 45*45,GR2,9MM	m2	1,0000	72,00	72,00
		Cheltuieli directe	lei			52 272,000
53	PT	PLASATEXTILA 2,5MM --100*100	m2			21,00 0,00
	PT	PLASA TEXTILA,D2,5-100*100	m2	1,0000	21,00	21,00
		Cheltuieli directe	lei			10 416,000
54	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			55,79 43,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 200,00	0,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	34,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		Cheltuieli directe	lei			69 181,680
55	CB14A1	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus se adauga sau se scade	m2			0,34 0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	0,1700	2,00	0,34
		Cheltuieli directe	lei			-421,600
		1.7. TRIBUNE				
56	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
		Cheltuieli directe	lei			157,815
57	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			497,17 51,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,78
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			1 019,208
58	CL18A	Confectii metalice DIN TEAVA 50*50*2,5MM,CORNIER 50*2,5MM,BARE D16MM A500C,PENTRU SUSTINERI, INGLOBATE IN BETON	kg			38,81 12,11

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,00	26,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			50 334,505
59	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			145,93 86,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	57,66	86,49
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	92,00	34,96
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	67,00	16,75
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	17,60	0,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	59,00	5,90
		Cheltuieli directe	lei			9 409,529
60	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... -- C20/25	m3			2 156,91 253,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton C20/25	m3	1,0250	1 750,00	1 820,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	74,99
		Cheltuieli directe	lei			43 677,431
61	CK07A	BARE DIN LEMN DE RASINOASE,USCATE GELUITE PE TOATE PARTILE 110*50(H) MONTATE PA BARELE DIN OTEL	m			105,35 18,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2030112947600	bare din lemn110*500mm	m	1,0000	86,00	86,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,50	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			49 304,361
62	PZ	BULON CU CAP BOMBAT ZSM 10*70MM+PIULTA HEXAGONALA NM10MM DIN934+SAIBA PLATA EXTINSA POD 10MM DIN 9021A	buc			9,60 0,00
	SZM	BULON 10*70	buc	1,0000	9,60	9,60
		Cheltuieli directe	lei			4 492,800
63	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite.Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2			79,58 44,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7700	57,66	44,40
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2500	98,00	24,50
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	58,00	5,22
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	22,00	0,44
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	15,60	3,12
		Cheltuieli directe	lei			12 054,524
		1.8. TEREN WORKOUT /FITNESS, JOACA P/U CPOII				
64	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400,40*70	m3			577,38

1	2	3	4	5	6	7
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			44 343,045
65	IzF04J1	Strat hidroizolant executat l IN GEOTEXTIL 200GR/M2 SIMPLU, ASEZAT CU SUPRAPUNERILE NELIPITE	m2			18,44
						1,15
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	16,00	17,28
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	20,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			9 442,918
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris DE RIU SPALAT FR.5-40	m3			577,38
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			59 124,060
		1.9. PAVAJ, BORDURA				
67	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare CU SECTIUNEA 300*150MM,PE FUNDATIE DE BETON C12/15 SECTIUNEA 30*20CM	m			234,59
						38,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	125,00	125,62
		Cheltuieli directe	lei			358 754,926
68	TsC54C	Strat de fundatie din pietris M400,20*40	m3			577,38
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	80,00	16,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
		Cheltuieli directe	lei			44 343,045
69	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm PAVAJ--200*100*40	m2			280,49
						60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare -gr40mm	m2	1,0150	146,00	148,19
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	350,00	29,99
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	285,00	5,70
		Cheltuieli directe	lei			621 570,290
		1.10. MOBILIER URBAN				
70	TsH91A	Instalarea banci CU SPETEAZA DIN	buc			3 220,40

1	2	3	4	5	6	7
		METAL/LEMN 2000*660*700(H)				415,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 740,00	2 740,00
	2663102100000	Beton C20/25	m3	0,0360	1 750,00	63,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93 391,658
71	TsH91B	Instalarea urne DIN METAL , V=20L	buc			2 049,44
						340,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	1 560,00	1 560,00
	2663102100000	Beton C20/25	m3	0,0840	1 750,00	147,00
	1212121212121	apa	m3	0,1500	15,00	2,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			59 433,876
		1.11. SPATII VERZI				
72	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 332,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	650,00	1 332,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,050
73	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,89
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 749,550
74	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			6,34
						6,34
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	57,66	6,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 935,389
75	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			911,52
						277,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	160,00	633,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 387,002
76	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			149,55
						38,06
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	57,66	38,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	250,00	96,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 189,200
		1.12. DEANDROLOGIE				
77	TsH238E	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime 0,4 - 0,7 m:- sol mediu	buc			61,70
						61,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	57,66	61,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 221,063
78	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot--SORBUS AUCUPARIA EDULIS==REABINA	buc			469,26
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			1 407,784
79	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot PINUS NIGRA SOSNA	buc			469,26 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			938,523
80	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot- ACER PSEUDOPLATANUS----CLEN	buc			469,26 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			2 815,568
81	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot ROBINIA PSEUDOACACIA	buc			469,26 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			1 407,784
82	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot- SALIX CAPREA PENDULUM--IVA	buc			469,26 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			1 407,784
83	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-- LABURNUM WATERERI	buc			469,26 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			1 407,784
84	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot- TILIA CORDATA--LIPA	buc			469,26 45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			3 754,091
85	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot--- QUERCUS PYRAMIDALI -DUB	buc			469,26
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			938,523
86	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot-- AESCULUS HIPPOCASTANUM-- KASTAN	buc			469,26
						45,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	57,66	2,31
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	57,66	43,24
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	400,00	416,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	5,00	2,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	42,00	1,68
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	100,00	4,00
		Cheltuieli directe	lei			2 815,568
87	TsH238B	Saparea manuala a gropilor pentru plantarea arborilor si arbustilor in sol neinghetat, adincime pina la 0,4 m:- sol mediu	buc			35,75
						35,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6200	57,66	35,75
		Cheltuieli directe	lei			14 120,934
88	TsH24A	Plantari arbusti fara balot--THUJA ---TUEA	buc			282,81
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			2 828,076
89	TsH24A	Plantari arbusti fara balot---SYRINGA VULGARIS --SIRENI	buc			282,81
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			6 221,767
90	TsH24A	Plantari arbusti fara balot--VIEGELA EVA RATHKE--BEIRELA	buc			282,81
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	42,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			2 262,461
91	TsH24A	Plantari arbusti fara balot-- CUPRESSOCYPARIS LEILANDII	buc			282,81
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			66 459,786
92	TsH24A	Plantari arbusti fara balot--DEUTZIA----- -- DEITIA	buc			282,81
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	57,66	19,60
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	42,00	0,42
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			33 936,912

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia drumului pe str.
Dnestrovscaia pina la str. Puskin
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Ремонт

Valoarea de deviz 5 203 078,978 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. ПОДГОТОВИТЕЛИЕ РАБОТА				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	419,000	38,08 8,25	15 957,514 3 454,814
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	4,190	1 690,00 0,00	7 081,100 0,000
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	670,400	21,06 0,00	14 121,800 0,000
		Total	lei			37 160,414
		Total ПОДГОТОВИТЕЛИЕ РАБОТА Inclusiv salariu				37 160,414 3 454,814
		1.2. ЗЕМЛЕАНИЕ РАБОТА				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,920	1 462,50 0,00	2 808,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	326,400	12,76 0,00	4 164,600 0,000
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,610	1 462,70 0,00	2 354,950 0,000
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	237,700	12,76 0,00	3 033,250 0,000
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,400	1 462,50 0,00	3 510,000 0,000
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	2 108,000	21,06 0,00	44 404,800 0,000
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,530	1 530,08 0,00	5 401,200 0,000
11	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	26,930	327,66 169,52	8 823,773 4 565,173
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	4,040	1 267,50 0,00	5 120,700 0,000
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	484,800	12,76 0,00	6 185,850 0,000
14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	26,930	459,83 299,83	12 383,276 8 074,476
		Total	lei			98 190,399
		Total ZEMLEANIE RABOTA				98 190,399

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				12 639,649
		1.3. DOROJNAIA ODEJDA				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	49,590	132,31 0,00	6 561,100 0,000
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip--H=0,1M	m3	496,000	597,61 21,33	296 416,643 10 581,763
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire--FR32-63, H=0,14M	m3	694,000	656,05 17,30	455 297,312 12 004,812
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-FR16-32,H=12CM	m3	595,000	656,05 17,30	390 348,560 10 292,310
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--GR8CM	m2	4 959,000	278,74 34,37	1 382 248,58 0 170 417,820
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm--100*30*15,BETON C30/37	m	1 595,000	246,97 39,21	393 923,211 62 538,036
		<i>Total</i>	lei			2 924 795,406
		Total DOROJNAIA ODEJDA Inclusiv salariu				2 924 795,406 265 834,741
		1.4. INTRARE IN CURTI				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	1,530	1 462,29 0,00	2 237,300 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	260,100	21,07 0,00	5 479,100 0,000
23	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-0,1M	m3	44,000	597,61 21,33	26 295,025 938,705
24	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-H=0,12M	m3	53,000	656,05 17,30	34 770,544 916,794
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--GR8CM	m2	438,000	278,74 34,37	122 085,947 15 052,027
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm--100*20*8CM--BETON C30/37	m	437,000	155,58 17,30	67 989,771 7 559,226
		<i>Total</i>	lei			258 857,687
		Total INTRARE IN CURTI Inclusiv salariu				258 857,687 24 466,752
		1.5. TROTUAR				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,030	2 526,90 0,00	5 129,600 0,000
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	2,030	1 462,34 0,00	2 968,550 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II				
29	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	345,100	21,06 0,00	7 269,350 0,000
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare - H=0,1M-SR-EN 13242-A=2008	m2	1 016,000	93,98 14,76	95 484,835 14 997,135
31	DI112,K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-1 016,000	6,12 1,56	-6 214,529 -1 581,729
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--GR6CM	m2	1 016,000	248,29 34,37	252 257,996 34 915,206
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm--100*20*8CM--BETON C30/37	m	677,000	155,58 17,30	105 329,691 11 710,746
		<i>Total</i>	lei			462 225,493
		Total TROTUAR Inclusiv salariu				462 225,493 60 041,358
		1.6. OBSTANOVCA I PRINADLEJNOSTI DOROGI				
34	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	68,600	210,60 27,10	14 447,354 1 859,074
35	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc	21,000	976,38 76,11	20 503,879 1 598,335
36	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati	buc	15,000	503,85 62,85	7 557,741 942,741

1	2	3	4	5	6	7
		industrial				
		<i>Total</i>	lei			42 508,974
		Total OBSTANOVCA I PRINADLEJNOSTI DOROGI Inclusiv salariu				42 508,974 4 400,150
		<i>Total</i>	lei			3 823 738,37 3
		Total LCM Inclusiv salariu				3 823 738,37 3 370 837,464

		Total	lei	3 823 738,37 3
		Fondul social	24 %	89 000,991
		Transport	7 %	214 330,071
		Total		4 127 069,43 5
		Cheltuieli de regie	3 %	123 812,083
		Total		4 250 881,51 8
		Beneficiu de deviz	2 %	85 017,630
		Total		4 335 899,14 8
		TVA	20 %	867 179,830
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 203 078,978 370 837,464

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia drumului pe str.
Dnestrovscaia pina la str. Puskin**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 5 203 078,978 lei

Intocmit in prețuri curente 20.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,950	57,66	285,417
2.	7129020012800	Pavator	h-om	5 337,193	57,66	307 742,549
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	140,036	57,66	8 074,476
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,174	57,66	355,993
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27,720	57,66	1 598,335
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	442,298	57,66	25 502,902
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	101,325	57,66	5 842,399
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	371,755	57,66	21 435,393
		Total manopera				370 837,464

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	26,930	160,00	4 308,800
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	165,202	400,00	66 080,800
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 704,340	400,00	681 736,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,292	350,00	6 752,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	707,940	350,00	247 779,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	32,065	350,00	11 222,750
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	274,476	350,00	96 066,600
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	50,078	165,00	8 262,870
9.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	24,010	125,00	3 001,250
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	7,820	43,00	336,260
11.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	21,000	850,00	17 850,000
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 718,780	2,00	13 437,560
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	10 260,800	2,00	20 521,600
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	50 470,310	2,00	100 940,620
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare GR.80MM	m2	5 477,955	200,00	1 095 591,000
16.	2661112800655/1	Placi din beton, pentru trotuare 60MM	m2	1 031,240	170,00	175 310,800
17.	2663102100000	Beton B12,5	m3	1,500	1 600,00	2 400,000
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C2/15	m3	138,007	1 350,00	186 309,450
19.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150	m	1 602,975	125,00	200 371,875

20.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1 119,570	70,00	78 369,900
21.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	29,694	26,00	772,044
22.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	15,000	281,00	4 215,000
23.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	42,000	3,80	159,600
24.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,420	65,00	27,300
25.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	42,000	2,30	96,600
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	128,260	285,00	36 554,100
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	212,700	15,00	3 190,500
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	12,912	15,00	193,680
		Total materiale de construcții				3 061 858,159

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,293	300,00	987,900
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	112,823	700,00	78 976,100
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	375,176	450,00	168 829,200
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	14,834	450,00	6 675,300
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,208	450,00	1 893,600
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	40,124	650,00	26 080,600
7.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comandă prin cabluri, cu echipament de sonetă	h-ut	1,804	650,00	1 172,600
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,782	650,00	3 758,300
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,636	400,00	2 654,400
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,208	300,00	1 262,400
11.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,782	300,00	1 734,600
12.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	153,925	550,00	84 658,750
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	24,718	500,00	12 359,000
		Total utilaje de construcții				391 042,750

Total	lei	3 823 738,373
Fondul social	24 %	89 000,991
Transport	7 %	214 330,071
Total		4 127 069,435
Cheltuieli de regie	3 %	123 812,083
Total		4 250 881,518
Beneficiu de deviz	2 %	85 017,630
Total		4 335 899,148

TVA	20 %	867 179,8 30
-----	------	-----------------

Total deviz:

**5 203 078,
978**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reconstructia drumului pe str.
Dnestrovscaia pina la str. Puskin**

Investitor 000

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. PODGOTOVITELINIE RABOTA				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			38,08 8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	700,00	16,73
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	650,00	8,97
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
		Cheltuieli directe	lei			15 957,514
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 690,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	650,00	1 690,00
		Cheltuieli directe	lei			7 081,100
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			21,06 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	550,00	21,06
		Cheltuieli directe	lei			14 121,800
		1.2. ZEMLEANIE RABOTA				
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 808,000
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,76
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 164,600
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,70
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 354,950
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,76
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 033,250
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 510,000
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			21,06
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	550,00	21,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 404,800
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 530,08
						0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	450,00	536,43
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,03
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 401,200
11	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			327,66
						169,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	57,66	169,52
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	400,00	15,19
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	650,00	43,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	700,00	99,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 823,773
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			1 267,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	650,00	1 267,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 120,700
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			12,76
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	550,00	12,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 185,850
14	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2			459,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu 1 kg saminta pe 100 mp				299,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	57,66	299,83
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	160,00	160,00
		Cheltuieli directe	lei			12 383,276
		1.3. DOROJNAIA ODEJDA				
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			132,31 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,00	132,31
		Cheltuieli directe	lei			6 561,100
16	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip--H=0,1M	m3			597,61 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
		Cheltuieli directe	lei			296 416,643
17	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-- FR32-63, H=0,14M	m3			656,05 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			455 297,312
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-FR16-32,H=12CM	m3			656,05 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			390 348,560
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--GR8CM	m2			278,74 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare GR.80MM	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	285,00	5,70
		Cheltuieli directe	lei			1 382 248,580

1	2	3	4	5	6	7
20	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm--100*30*15,BETON C30/37	m			246,97 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C2/15	m3	0,0530	1 350,00	71,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	350,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150	m	1,0050	125,00	125,62
		Cheltuieli directe	lei			393 923,211
		1.4. INTRARE IN CURTI				
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,29 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,29
		Cheltuieli directe	lei			2 237,300
22	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			21,07 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	550,00	21,07
		Cheltuieli directe	lei			5 479,100
23	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip-0,1M	m3			597,61 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	350,00	458,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	450,00	68,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	500,00	11,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	700,00	33,60
		Cheltuieli directe	lei			26 295,025
24	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire-H=0,12M	m3			656,05 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	700,00	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	500,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			34 770,544
25	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--GR8CM	m2			278,74 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare GR.80MM	m2	1,0150	200,00	203,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	285,00	5,70
		Cheltuieli directe	lei			122 085,947
26	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu	m			155,58

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm-100*20*8CM--BETON C30/37				17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C2/15	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			67 989,771
		1.5. TROTUAR				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 526,90
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	2 526,90
		Cheltuieli directe	lei			5 129,600
28	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 462,34
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,34
		Cheltuieli directe	lei			2 968,550
29	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			21,06
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	550,00	21,06
		Cheltuieli directe	lei			7 269,350
30	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare -H=0,1M-SR-EN 13242-A=2008	m2			93,98
						14,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	57,66	14,76
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	400,00	69,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	15,00	0,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	450,00	6,57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	500,00	2,75
		Cheltuieli directe	lei			95 484,835
31	DI112,K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			6,12
						1,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	57,66	1,56
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	400,00	4,56
		Cheltuieli directe	lei			-6 214,529
32	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm--GR6CM	m2			248,29
						34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655/1	Placi din beton, pentru trotuare 60MM	m2	1,0150	170,00	172,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	285,00	5,70
		Cheltuieli directe	lei			252 257,996
33	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm-	m			155,58
						17,30

1	2	3	4	5	6	7
		-100*20*8CM--BETON C30/37				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) C2/15	m3	0,0480	1 350,00	64,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,00	2,04
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			105 329,691
		1.6. OBSTANOVCA I PRINADLEJNOSTI DOROGI				
34	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			210,60 27,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	165,00	120,45
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	125,00	43,75
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	43,00	4,90
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	300,00	14,40
		Cheltuieli directe	lei			14 447,354
35	DF20B	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi tip IDEB, ITB etc.	buc			976,38 76,11
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,3200	57,66	76,11
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	3,80	7,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	2,30	4,60
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	65,00	1,30
	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	1,4140	26,00	36,76
		Cheltuieli directe	lei			20 503,879
36	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			503,85 62,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2663102100000	Beton B12,5	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	281,00	281,00
		Cheltuieli directe	lei			7 557,741

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.